Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 029/2025 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 10 de fevereiro de 2025.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 025/2025

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 025/2025, de autoria do Nobre Vereador
Rony G. da Silva, aprovado por esse Egrégio Plenário na 01º Reunião Ordinária,
realizada no dia 21 de janeiro de 2025, informamos:

1º) e 4º) - Neste ano letivo de 2025 foi planejada uma reorganização, visando
melhoria com a implantação de novas atividades curriculares e extracurriculares, já neste
primeiro semestre. O objetivo é proporcionar um ambiente educacional mais organizado e
otimizado, desde a Educação Infantil até a Educação de Jovens e Adultos. O
compromisso é sempre oferecer um ensino que preza pela qualidade e eficiência, com a
atenção e o respeito que nossos alunos merecem. Os horários de atendimento das
creches permanecerão os mesmos, sem qualquer alteração..

2º e 3º) Os pais com dificuldades devido ao novo horário implantado devem
procurar a direção da Unidade Escolar, a qual analisará o caso junto à Secretaria Municipal
de Educação.

5º) JDlell=> 1.884
Ensino Fundamental=> 3.212
Total=> 5.096

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,

É!J)
JOEL CARDOSO

Secretário Municipal de Governo À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPA Er
JÚLIO CÉSAR SANTOS DA SILVA S. BARBARA DOESTE.| ER
Presidente da Câmara Municipal LO

. º ON DATA: 10/02/2025 AN
Santa Bárbara d'Oeste-SP 29 HORA: 15:47 e,

  UU

o) Assunto: Requerem a prorrogação do
m prazo de funcionamento da Comissão

Q Especial de Inquérito, para apuração
Q Chave: F60FQ

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste-SP Fone (19) 3455-8000

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLONº322/202517/01/202514:29-CHAVE:FCYH-0R00-MCJ1-5GG1